B) *transl.*, *alqd* II, 3, 5 *scientiam* artemque *haruspicum* accitam et Cilicem Tamiram intulisse (sc. in Cyprum). 3, 8 ipsa quam *intulerant scientia hospites cessere. 12, 61, 4 adventu Aesculapii artem medendi inlatus (sc. Coum). — II, 48, 16 post Iulios. . . se (sc. Othonem) primum *in* familiam novam *imperium* intulisse. 3, 30, 3 Volusio vetus familia. . . ipse *consulatum* intulit. — A 17, 3 *terrorem* statim intulit (sc. hostibus) Cerialis. 36, 16 turmae. . . peditum se proelio miscuere. et quamquam recentem *terrorem* intulerant. . . G 43, 22 (Harii) ipsa formidine atque umbra feralis exercitus *terrorem* inferunt. IV, 11, 10 plurimum *terroris* intulit caedes Galeriani. III, 59, 2 *terrorem Italiae* possessa Mevania ac velut renatum. . . bellum intulerat. II, 15, 9 ne hinc classis, inde eques subitam *formidinem* inferrent. III, 16, 13 pavidus Varus *turbae*

suorum miscetur intulitque formidinem. 73, 1 aedes cremabatur. sed plus *pavoris obsessis* quam obsessores intulit. IV, 30, 6 praecipuum pavorem intulit. . . machinamentum. 15, 49, 7 Lucanus (et) Lateranus *vidua odia* intulere i. q. adtulere ad coniurationem. — III, 23, 7 late *cladem* intulisset (sc. ballista), ni. . . 2, 26, 10 quae venti et fluctus. . . gravia et saeva *damna* intulissent. 12, 40, 7 Silures id quoque damnatum intulerant. 3, 45, 11 ipse. . . memorare veteres Gallorum glorias quaeque *Romanis adversa* intulissent. 1, 6, 10 *mortem nepoti* pro securitate privigni inlatam (esse). 2, 68, 11 metu iudicii *mortem Vononi* inlatam (esse). — 3, 55, 13 novi homines. . . in senatum crebro adsumpti domesticam *parsimoniam* intulerunt. 11, 23, 12 an parum quod Veneti et Insubres curiam iruperint, nisi *coetu alienigenarum vel *captivitas* inferatur? 28, 4 *dedecus* quidem inlatum (sc. principi domuique eius), sed excidium procul afuisse. 15, 5, 3 qui *expostularent vim provinciae* inlatam. — [codd. *A 26, 11 intulisse opem.]

infesto. II, 68, 23 Verginium omnis seditio infestavit.

infestus. A) *activ.* a) D 5, 31 quid aliud infestis *patribus*. . . quam eloquentiam suam opposuit? 31, 17 apud infestos (sc. *iudices*) dicere cf. cupidus. IV, 80, 9 ceteri ut infestum tumidumque insectabantur (sc. *Antonium*). 11, 12, 4 ob saevitiam Messalinae, quae semper infesta et tunc commotior, . . 14, 1, 12 si *nurum* Agrippina non nisi *filio* infestam ferre posset. A 30, 15 nulla iam ultra gens, nihil nisi fluctus et saxa, et infestiores *Romani*. I, 31, 8 *legioni*. . . diffidebatur, infestae ob caedem commilitonum. II, 32, 6 quoniam. . . deserere Rheni ripam irrupturis tam infestis *nationibus* non conducat. — II, 83, 12 si. . . Lucaniae litora infestis *classibus* peterentur. III, 82, 19 concurrere. . . infestae *acies*. 1, 69, 1 infesto Germanorum *agnine* Gallias peti. III, 5, 10 infesta *Raetia*. b) de *rebus* 2, 23, 13 (auster) disiecit naves in. . . *insulas* saxis abruptis vel per occulta vada infestas. G 24, 3 nudi iuvenes. . . inter gladios se atque infestas *frameas* saltu iaciunt. I, 31, 17 electi Celsum infestis *pilis* proturbant. III, 85, 1 Vitellium infestis *mucronibus* coactum. . . erigere os. 84, 30 obvius e. . . militibus Vitellium infesto *ictu* per iram (sc. adpetivit). A 1, 15, incusaturus tam saeva et infesta *virtutibus tempora*. II, 36, 9 ducibus ob crebras seditiones tam infestam *militiam* asperrantibus. III, 74, 9 ad Vitellium ducti nequaquam infesto *sermone* *vultuque* excipiuntur. IV, 7, 3 per altercationem ad continuas et infestas *orationes* proveci sunt. 4, 66, 3 ut studia procerum. . . solacium tulerant, ita accusatorum maior in dies et infestior *vis* sine levamento grassabatur. — *subst.* 3, 66, 1 ab indecoris ad infesta transgrediebantur i. e. infestabant, quem ante turpiter coluerant. B) *pass.* A 25, 3 infesta *hostibus exercitus itinera *timebantur i. q. gefährdet von. — *adverb.* I, 65, 3 multae in vicem clades, crebrius infestiusque, quam ut. . . IV, 28, 5 actae utrobique praedae, infestius in Ubiis, quod. . . V, 18, 2 ardescente pugna procursum ab hoste